UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG YẾT KIÊU

Số:          /UBND-VP
Vv kiểm tra, giải quyết phản ánh,

kiến nghị của công dân Vũ Trung

Thành (mã hồ sơ

PAKN.20240316.0041)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Phường Yết Kiêu, ngày      tháng 3 năm 2024

Ơ

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân quận Hà Đông;

- Văn phòng HĐND&UBND quận;

Thực hiện Văn bản số 777/UBND-VP ngày 23/3/2024 của UBND quận Hà

Đông về việc kiểm tra, giải quyết phản ánh, kiến nghị của công dân Vũ Trung Thành

(địa chỉ: 34/66 Hùng Duệ Vương, phường Thượng Lý, quận Hồng Bàng, thành phố

Hải Phòng) về hồ sơ đề nghị đăng ký kết hôn với bà Phạm Thị Phương Nga (địa chỉ:

Số 12/4 Nguyễn Thượng Hiền, phường Yết Kiêu, quận Hà Đông, Thành phố Hà Nội)

mã hồ sơ: H26.44.34-240311-0007. Về việc này, UBND phường Yết Kiêu báo cáo

cụ thể như sau:

1. Ngày 11/3/2024, Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả phường Yết Kiêu nhận

được hồ sơ đề nghị đăng ký kết hôn trực tuyến của công dân Vũ Trung Thành, với

mã hồ sơ: H26.44-240311-0007 (gửi kèm phụ lục I).

- Qua kiểm tra thành phần hồ sơ do công dân nộp gồm có: Biểu mẫu điện tử

tương tác đăng ký kết hôn, ngoài ra không có thành phần hồ sơ nào khác.

- Căn cứ Luật Hôn nhân và gia đình 2014, Luật Hộ tịch 2014 và các văn bản

hướng dẫn thi hành, trên cơ sở thành phần hồ sơ công dân cung cấp không đảm bảo

theo quy định nên cán bộ Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả UBND phường Yết Kiêu

đã từ chối hồ sơ và hướng dẫn công dân cung cấp đầy đủ hồ sơ: Căn cước công dân

của hai bên nam, nữ; Giấy xác nhận tình trạng hôn nhân để đăng ký kết hôn của bên

nam hoặc bên nữ không cư trú trên địa bàn phường.

2. Ngày 18/3/2024, Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả phường Yết Kiêu nhận

được hồ sơ đề nghị đăng ký kết hôn trực tuyến của công dân Vũ Trung Thành với mã

hồ sơ: H26.44-240316-0007 (gửi kèm phụ lục II).

- Qua kiểm tra, thành phần hồ sơ do công dân nộp gồm có: Biểu mẫu điện tử

tương tác đăng ký kết hôn, Căn cước công dân của hai bên nam, nữ, Bản chính Giấy

xác nhận tình trạng hôn nhân do UBND cấp xã có thẩm quyền cấp.

- Căn cứ Luật Hôn nhân và gia đình 2014, Luật Hộ tịch 2014 và các văn bản

hướng dẫn thi hành, trên cơ sở thành phần hồ sơ công dân cung cấp đầy đủ nên cán

bộ Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả UBND phường Yết Kiêu đã thực hiện tiếp nhận

2

hồ sơ, thụ lý và hoàn thiện hồ sơ đăng ký kết hôn của công dân ngay trong ngày tiếp

nhận. Hồ sơ đăng ký kết hôn của công dân Vũ Trung Thành đã được hoàn thiện sớm

trước hạn và chờ trả kết quả ngay trong ngày 18/3/2024 (gửi kèm Phiếu tiếp nhận hồ

sơ, phiếu kiểm soát quá trình giải quyết và kết quả hồ sơ đăng ký kết hôn).

Trên đây là báo cáo về việc kiểm tra, giải quyết phản ánh kiến nghị của công

dân Vũ Trung Thành, UBND phường Yết Kiêu báo cáo UBND quận Hà Đông, Văn

phòng HĐND&UBND quận xem xét./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Khắc Huy

		2024-03-25T11:38:29+0700

		2024-03-25T16:14:20+0700

		2024-03-25T16:53:47+0700

		2024-03-25T16:53:55+0700

		2024-03-25T16:53:55+0700